

診療科:脳神経外科 原三信病院 がん化学療法プロトコール一覧  
 がん腫:脳腫瘍

2024年12月1日現在

プロトコール名	抗がん剤 (一般名)	投与量	投与時間	投与日	1コース 期間	支持療法(一般名) 1日量 ※副作用に対する薬剤です		備考
PAV	ニムスチン	75mg/body	60分点滴	d1	70日間	d1	ラモセトロンOD錠0.1mg	
	ピンクリスチン	2mg/body	5分かけて静注	d8・d29		d8-21		
	プロカルバジン	100mg/body	1日1回 朝食後内服	d8-21		d29		
HD-MTX	メトトレキサート	3.5g/m <sup>2</sup>	180分点滴	d1	14日間	d1	グラニセトロン注3mg	※適宜投与量調整あり
						d0-4	KCL注*	
						d0-4	炭酸水素ナトリウム注*	
						d2-4	ホリナート注*	
テモダール注150mg/m <sup>2</sup>	テモゾロミド	150mg/m <sup>2</sup>	90分点滴	d1-5	28日間	d1-5	グラニセトロン注3mg	
CARE	カルボプラチン	450mg/m <sup>2</sup>	120分点滴	d1	21日間	d1-3	グラニセトロン注3mg	
	エトポシド	150mg/m <sup>2</sup>	120分点滴	d1-3		d1-3	デキサメタゾン注8.25mg	
						d1-3	硫酸Mg注10mEq	
アバスチン10mg/kg 2週ごと	ベバシズマブ	10mg/kg	初回90分 2回目60分 3回目以降30分	d1	14日間			
アバスチン15mg/kg 3週ごと	ベバシズマブ	15mg/kg	初回90分 2回目60分 3回目以降30分	d1	21日間			